Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022051300259

259

Nº 90, sexta-feira, 13 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

UNIÃO NACIONAL DOS AUDITORES E TÉCNICOS FEDERAIS DE
FINANÇAS E CONTROLE - UNACON

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

O Presidente da União Nacional dos Auditores e Técnicos Federais de Finanças
e Controle - UNACON, no uso de suas atribuições estatutárias e legais, convoca todos os
seus associados em âmbito nacional, em dia com suas obrigações, para Assembleia Geral
Ordinária de apreciação das contas da referida entidade, acompanhadas do parecer do
Conselho Fiscal, relativas ao exercício de 2021, a realizar-se no dia 23 de junho de 2022,
às 18h00, em primeira chamada, e às 18h30, em segunda chamada, na sede da Unacon
localizada no SCLN 110 Bloco C Subsolo Asa Norte Brasília-DF. A documentação pertinente
estará à disposição dos associados, de 30 de maio de 2022 até 20 de junho de 2022, na
sede da entidade, das 9h00 às 16h00, com agendamento prévio, pelo telefone 61-2107-
5000.

Brasília-DF, 12 de maio de 2022.
BRÁULIO SANTIAGO CERQUEIRA

UNIÃO SOCIAL CAMILIANA
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

O CENTRO UNIVERSITÁRIO SÃO CAMILO, mantido pela UNIÃO SOCIAL
CAMILIANA, CNPJ 58.250.689/0001-92, para fins do disposto no artigo 21 da Portaria MEC
nº 1095, de 25 de outubro de 2018, esta Instituição de Educação Superior informa que
foram registrados 577 (quinhentos e setenta e sete) diplomas no período de 14/04/2022 a
28/04/2022, no seguinte livro de registro e sequências numéricas: Livro 001 - registros de
nº 23129 a nº 23370, 23372 a 23424, 23426 a 23446, 23448 a 23568, 23570 a 23681 e
23683 a 23709. A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze
dias, no endereço http://saocamilo-sp.br/institucional/i/diploma.

São Paulo, 29 de abril de 2022.
JOÃO BATISTA GOMES DE LIMA

Reitor

UNINORTE MANAUS
CNPJ: 05.474.470/0021-54

AV I S O
REGISTRO DE DIPLOMAS

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de 2018, esta
instituição de Educação Superior informa que foram registrados 34 (TRINTA E QUATRO)
diplomas no período de 06/04/2022 a 26/12/2022, no seguinte livro de registro e
sequências numéricas: [livro 1 registro 209565 a 211014], [livro 2 registro 210062 a
210067]. A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias, no
endereço https://uninorte.com.br

Manaus, AM 28 de abril de 2022
NILZETE TEIXEIRA SANTIAGO

Reitora

UNIVERSIDADE NILTON LINS
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

Mantida: UNIVERSIDADE NILTON LINS. CNPJ: 04.803.904/0001-06.
Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de

2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foram registrados vinte e dois
diplomas no período de 14/02/2022, no seguinte livro de registro e sequências numéricas:
livro 000004 - registros 003969 a 003990. A relação dos diplomas registrados poderá ser
consultada em até 15 dias, no endereço https://universidadeniltonlins.com.br/

Manaus, 18 de abril de 2022
GISÉLLE VILELA LINS MARANHÃO

Reitora

ORDEM DOS CAPELÃES DO BRASIL
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

A Ordem dos Capelães do Brasil CNPJ; 17.347.728.0001/ 97 e a Faculdade
Febraica CNPJ; .11.211.953/0001-15, em atendimento ao disposto Parecer CNE/CES n.º
296/97, aprovado em 7 de maio de 1997 - Propõe critérios de reconhecimento do
"notório saber".informa que no período de 01 dezembro de 2021 a 05 de maio de 2022
registrou os DIPLOMAS DOUTOR HONORIS CAUSA, aos listados abaixo no livro de registo
02. RIO DE JANEIRO-Raphael Rocha Hammoud -Mônica Costa de Almeida -Edna Carvalho
Santos Pinto -Miriam de Souza Silva- Carlos Adriano Maia Bezerra -Marcos Ventura da
Silva -Sônia Pereira de Souza -Alexandre Billy Batista Lima - Elson Alves de Brito -Felipe
Eduardo Nascimento de Almeida -Camila Rios Nascimento de Almeida -Elias Pontes de
Cerqueira -Josefa Galvão da Mota - Ederson Pontes de Cerqueira - Carlos Eduardo
Shigematsu - Edna Carvalho Santos Pinto - Alex Florencio Correia -Christiane Alves Faria
-Heliana Villela dos Reis - Luiz Claudio Pereira Bispo Diego Mariano de Jesus Pinto -Lilian
Duarte Costa -José Alaby Ifakoya Gomes Barbosa - Andréia Moreira Guedes - Rafael Tadeu
Macedo Jorge - Sandra Maria Sales Rodrigues - João Francisco Diel de Sousa - Edison da
Silva Ferreira - Anderson Luiz Felisbino - Andrea Moreira Guedes -Liliana Silva de Araújo
- Noélia Pires da Silva - Luciana Marselha Lins SilvaMaria Helena Oliveira Lemos -Márcio
Eduardo de Carvalho Saldanha Josinete Maria Pinto -Pedro Paulo das Chagas-Sandra dos
Santos -José Mauro Gonçalves Nunes-Fernando Cunha Pereira de Souza-Patrícia Almeida
Reis -Igor Pinheiro de Souza -Márcia Rosária de Oliveira Carvalho -Arthur Oliveira Lopes
-Ricardo Rocha de Araújo -Luiz Carlos Coelho de Sá -Ana Lúcia Ferreira -Helena Batista de
Araújo -Maria Eni Souza Moreira -Pedro Paulo das Chagas -Larisse Ramos Cruz -Angelita
dos Santos Nascimento -Márcio Anderson Francisco da Silva -Sonia Borba de Araújo
Santana -Renata Santos Pereira Machado -Ivã Jorge Perdigão Gomes -Olga Sodré de
Castro -Zilmar da Costa Duarte -Carlos Alberto Pracias Filho -Telma Regina Simões Castello
Branco Fabiana Bom Kraemer -Maria da Conceição Cotta Baptista -Gilbert Uzeda
Stivanello -Paulo de Oliveira Neto Jefferson Adriano Silva -Marcia Doria Pereira -Célio de
Aguiar Celso -Marilene Santiago de Oliveira -Andréa Pereira Araújo -Victor Mauro
Fedorowicz Filho -Rosa Maria Cordeiro Alvarenga -Luiz Antunes da Penha - Maria de
Fátima Costa -Luciano Carlos Raminelli -Marco Antonio Marques da Silva-Cristina Silva
Marques da Silva- Sérgio Luis Moncada Campos Oliveira Taveira-Rosangela Alves Virgens-
Maria da Penha da Costa Machado- Moruff Adekunle Alayande -Juçara Tereza Mões da
Silva -Vinícius Souza Mororó- Maria de Fatima da Costa-Valter Luiz dos Santos Debora
Cardeal de Miranda -Shaiane Ezechiello da Silva -Luiz Alexandre Gonçalves da Silva-
Claudete Silva do Nascimento -Maria Cordeiro Alvarenga-Luiz Antunes da Penha- Luiz
Angelo da Silva - Gilmar Nacaratti Miguel-Regina Maria de Vasconcellos Carvalhaes de
Oliveira - Deusari Campos Oliveira Taveira - Ana Carolina Oliveira Hipólito-Taiara Cargnin
Santos Rotta- Luiz Carlos Rotta Filho -Sonia Borba de Araújo Santana- Maike Oliveira da
Costa -Maristela Torquato da Silva Britto-Narjara Almeida Souza e Silva FernandeS -
NITERÓ- Mara Regina Amancio da Silva Márcia Regina Mazalotti Teixeira-Jair José Pereira

Ribeiro-Irineia Diolinda de Jesus-Rodrigo Santos da Silva Margareth Marinho dos Santos-
Selmir José de Freitas- Amanda Luiza Felipe Aires de Lima -Taís Gomes Lopes de Oliveira
-Irvin Borba de Araújo Santana -Marco Aurélio Reis Garcia Júnior SÃO PAULO - Daniel
Aparecido Pereira Márcia Mafra Riqueza-Renata Passos Cedro-Paulo Henrique Moreira
Chaves-Andressa Dias Martins de Jesus Chaves José Ricardo Araújo Dourado-Heloísa
Moreira dos Santos-Gilberto Pereira de Santana-Patricia Barbosa da Silva-Pâmela de Mello
Cordeiro- Cristalino José de Arruda Barros-José Roberto Rodrigues Júnior-Maria Célia de
Jesus Germano -Renato Silva dos Santos -Elza Domingas dos Santos-Daniele Moreira
Geraldo da Silva -Isnatiel da Silva Barbosa-Lucas Leite Ribeiro-Ronaldo Wilson Jeronymo
Paulo -Miriam dos Santos Generoso-José Roberto Rodrigues Júnior SÃO GONÇALO/RJ -
Elias Rufino Sobrinho-Regina Maria Fontes da Silva -Cirlei Clenorio Monteiro- Angela Maria
Marchi-Antônio Affonso da Costa Lima- Rachel Cristhina Gondim Bell Gonçalves-Luiz
Sérgio de Souza Almeida-Paulo Roberto Lôbo Gomes-Alexandre Chrispino -Leila Kiene de
Souza Marinho -Antonio Inacio Reis de Sousa-Jose Antonio Borges-Ronny Eduardo Pereira-
Sheila Lopes Soares -Eliane Rita Arruda- CAMPOS DO JORDÃO/SP - Benedito Mariano dos
Santos -Márcia Dantas Cortez Barbieri -Paulo Eugênio Raimundo Ferraz-Claudir Aparecido
da Silva-Milena de Paula Bernardino-Fábio Luís Bernardino -Rita de Cássia Aparecida
Gonçalves da Silva-Juliana de Sousa Santos-Eliza Rachid Soares -Marco Antonio Pimentel-
Luiz Fernando Pereira-Ulisses Antonio da Cunha Pereira-Douglas William Costa dos Santos-
CAMAÇARI-Adilson Ramos de Souza -Ana Maria Silva Barandi -Floriano Souza Neto -Gilmar
Pereira da Silva -Gilvandro Aguiar Barreto -Jonathan Pereira de Souza Maria Cristina
Rosendo Araujo -Maria da Conceição dos Santos Souza -Nilzete Bomfim Cardoso -Rita
Regina Maria de Carvalho -Shirley Carmo Silva de Santana Tamara Rodrigues Pedro
Bomfim -FEIRA DE SANTANA: Ana Deyse das Neves Carvalho -Josinaldo Cardoso Braz -
Maricelia Ribeiro de Souza LAURO DE FREITAS-BA Adilson Reis dos Santos Almir pereira de
Andrade -Apio Vinagre Nascimento -Aristides Oliveira Mascarenhas -Dagoberto Alves da
Silva - Eli Laise dos Santos de Deus Silva -Elivalda dos Santos de Deus -Fernando José da
Silva Bezerra -Helenildo Muniz Ramos de Oliveira -Laura Juliana Borges Cruz -Maiara de
Jesus Mascarenhas -Maria Amélia do santos Barbosa Ramon de Assis Figueiredo -
Rosemeire Peres -Tânia Maria Brandão Teixeira Araújo -Valter dos Santos Sales
Washington Evangelista dos Santos -NAZARÉ DAS FARINHAS-Antônio Conceição Uzêda -
Celidalva Conceição Santos Helenita Severiano de Jesus -Hilbert Silva dos Santos-Neci
Santos Leite-Vinicius da Conceição Uzêda Jockson Gomes Silva -Suely Barreto dos Santos
-Suely Amorim Santos -Edmilson Santos de Souza -Erivaldo dos Santos Souza - SANTO
AMARO/BA-Rosimeire Pinheiro de Jesus da Purificação Sanches -Jeronildo da Purificação
Sanches-Rosilda Sampaio Sena dos Santos

Rio de Janeiro-RJ, 5 maio de 2022
ELIZABETH LILIAN FERRAZ VITORINO
Presidente da OCB Reitora FEBRAICA

LIGA DESPORTIVA DE PONTA GROSSA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022 - LDPG

A Liga Desportiva de Ponta Grossa torna pública a homologação e adjudicação
PARCIAL do Pregão Eletrônico LDPG nº 01/2022, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada no fornecimento de materiais esportivos, conforme descrito no Edital e seus
anexos, em favor das empresas: FOCO, CRIAR E INOVAR SOLUCOES EMPRESARIAIS E
CONFECÇÃO (cnpj Nº 33.468.849/0001-43) Lote 2, no valor total de R$ 118.007,30.

Em 11 de maio de 2022
RODRIGO CRISTIAN BULYK

Presidente

PI VENTURES PARTICIPAÇÕES LTDA.
CNPJ 19.662.249/0001-90

NIRE 35.228.166.003

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DIGITAL

Convocamos os sócios da PI Ventures Participações LTDA ("Sociedade"), a se
reunirem em Assembleia Geral Extraordinária ("Assembleia"), exclusivamente digital, que
se realizará no dia 27 de maio de 2022, às 15:00, exclusivamente por meio do aplicativo
Google Meets, através do link https://meet.google.com/ohd-fzat-wvk, ou por tel: (BR) +55
31 3958-9206 PIN: 989 234 344#, a fim de deliberar sobre a seguinte Ordem do Dia: (i)
Exclusão da sócia Cristina Borchardt da Sociedade, por justa causa, em razão de condutas
praticadas em conjunto com Manoel Teixeira de Carvalho Neto, que estão colocando em
risco a Sociedade e a sua continuidade, fato que gerou a quebra de affectio societatis e,
consequentemente, a impossibilidade de Cristina permanecer como sócia da Sociedade. Os
atos praticados são: a) Cristina figura apenas como intermediadora contratual, para o
efetivo beneficiado das quotas, Manoel; b) A doação gratuita das quotas e a ausência de
envolvimento de Cristina, bem como o acompanhamento, por Manoel, dos atos da
Sociedade, que já acarretaram prejuízos com Reclamatórias e passivos que afetam e ainda
poderão afetar a sociedade; c) Existência de investigações por fraude promovidas pelo
Ministério Público Federal envolvendo Manoel e laranjas; d) a manutenção de Cristina no
quadro societário representa, por si só, risco irremediável à Sociedade. Ficam advertidos os
demais sócios, sobre o resguardo ao direito do contraditório à sócia Cristina, que poderá
exercê-lo na própria Assembleia Geral. Informações Gerais: Os sócios poderão optar
participar por procurador devidamente constituído. Para viabilizar a participação na
Assembleia, o sócio interessado deverá enviar ao e-mail egrytz@gmail.com a cópia simples
de toda a documentação mencionada nos itens abaixo com, no mínimo, 5 (cinco) dias de
antecedência da data designada para a realização da Assembleia: (i) O sócio que optar por
participar da Assembleia pessoalmente deverá apresentar documentação que comprove
sua identidade, com foto, no caso de pessoa física, ou estatuto social/contrato social e a
documentação societária que comprove a sua representação legal, no caso de pessoa
jurídica; e (ii) Para os casos em que o sócio opte por ser representado por procurador,
além dos documentos indicados no item (i) acima, deverá ser apresentado também o
instrumento de mandato. Após o envio da documentação apropriada, os sócios receberão
os dados e senha para acesso à Assembleia exclusivamente pelos sócios ou pelos
procuradores que forem indicados no instrumento de mandato enviado à Sociedade.

São Paulo/SP, 10 de Maio de 2022
EDUARDO GRYTZ

Diretor-Presidente - PI Ventures Participações LTDA

CLUBE CURITIBANO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇAO Nº 01/2022 - Faz publicar o extrato resumido, quanto
ao processo de aquisição por inexigibilidade nº 01-2022 conforme Edital de
Chamamento de Projetos nº 09/2020 do Comitê Brasileiro de Clubes e Termo de
Execução 59/2021 celebrado entre Comitê Brasileiro de Clubes e Clube Curitibano.
Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais esportivo para treinamentos da
modalidade de esgrima, totalizando 131 itens no geral. Favorecido: Deisi Falci de
Castro; Valor: R$ 157.960,00 (Cento e cinquenta e sete mil, novecentos e sessenta
reais); Fundamentação Legal: Nos termos da Secção lll, do Anexo II do Regulamento de
Descentralização para Aquisição de Equipamentos e Materiais Esportivos do CBC - REM.
Consulta disponível no site do Clube Curitibano:
https://www.clubecuritibano.com.br/licitacao/equipamentos-e-materiais-esportivos-
edital-no-9-do-cbc/;

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-13T02:58:17-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial